(1174)  Calaritannm  iudicem  arguit  ob  multa  flagitia  perpetrata,  cum  in  orientali  pro- 
vincia  constitutus  Msset,  eique  praecipit,  ut  ad  se  purgandum  de  eis  ad  sedem  apo> 
stolicam  per  se  vel  procuratores  accedat  A®  3o.  |  Innoc.  Ep.  lib.  3.  n»  35  ed.  Brequigny 
Dipl.  II.  I.  38;  Onp.  ed.  Migne  I.  917;  c/.  Ravnaldi  Ann.  eccl.  a.  1200  %  49;  argum,  ap.  Thei- 
ner  1.  c.  53.  n«  z06;  cf,  n®  207.  —  »Ea  nobis  de  tuis.« 

(1175)  Archiepiscopo  Calaritano  praecipit,  ut  in(iuirat  de  flagitiis  Calaritani  iudicis  tam, 
quam  super  genealogia  et  copula  omnium  iudicum  Sardiniae . . .  et  excessibus  iudicum, 
et  personam  plene  super  omnibus  praedictis  instructam  ad  sedem  apostolicam  dirigat^ 
quae  tam  papam  instruere  possit.  quam  veritati  testimonium  pernibere.  Sine  nota 
chronol.  ||  Innoc  Ep.  lib.  3.  n«  3d  ed.  Brequigny  L  c  11.  i.  38;  Opp.  ed.  Migne  1. 918;  cf  argum. 
ap.  Theiner  1.  c  53.  n®  208.  —  »Ea  nobis  ae.« 

(1176)  S.  comitem  Ragusiae  exhortatur,  ut  in  reverentia  erga  sedem  apostolicam  et  in 
iide  erga  (Fridericum)  regem  (Siciliae)  persistat,  ne  perfidus  Marcualdus  »qui  per  vires 
superare  non  potuit,  per  frauaes  valeat  praevalere.«  A«  3».  ||  Innoc  Ep.  lib.  3.  n»  22  ed. 
Brequigny  1.  c  II.  i.  25;  Opp.  ed.  Migno  i.  901 ;  cf  argum,  ap.  Theiner  1.  c  53.  n«  191.  — 
"Nobilitatem  tuam  dignis.« 

(1177)  I(ohanni)  tit  S.  Priscae  presb^^tero  cardinali  sedis  apostolicae  legato  mandat,  ut 
haereticos  in  provincia  Narbonensi  iuxta  canonicas  sanctiones  puniat .  A^  3«.  p  Innoc 
Ep.  lib.  3.  no  24  ed.  Breguimiy  1.  c  II.  i.  27;  Opp.  ed.  Migne  1.  903;  Bouquet  Rec  XIX.  404; 
cf,  Bzovius  Ann.  eccl.  XIII.  74  §9;  argum,  ap.  Theiner  L  c  53.  n®  193.  —  »Cum  cre- 
aamus  te.« 

(1178)  Consulibus  et  populo  ladertino  (Tudertino  Decret,,  Thein.)  praecipit,  ut  appellationi- 
bus  ad  sedem  apostolicam  delatis  non  obsistant  Sine  signo  chronoL  (A»  3«).  {!  Innoc 
Ep.  lib.  3.  n<>  21  ed.  Brdquigny  1.  c  II.  i.  24;  Opp.  ed.  Migne  I.  900;  Collect  III.  decret  lib.  2. 
tit.  15  de  iureiur.  c  5  in  Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  495;  muUla  int.  Decret.  Greg.  IX.  lib.  2. 
tit  24  de  iureiur,  c  19  ap.  Boehmer  Corp.  II.  340;  ap.  Richter  Corp.  II.  353;  cf  argum.  ap. 
Theiner  L  c  53.  n«  190.  —  »Venientes  nuper  ad.« 

(1179)  (Conrado)  Maguntino  archiepiscopo  episcopo  Sabinensi  scribit:  >Otto,  de  quo  in 
regem  electo  et  coronato  quid  nobis  complaceat^  tua  fratemitas  non  ignorat,  ̂ avem 
nobis  querelam  contra  (Hermannum)  landtgravium  Thuringiae  (qui  Conradi  eiusdem 
neptem  habebat  in  uxorein)  destinavit,  quod  cum  ei  fecisset  hominium  et  fidelitatem 
iurasset,  de  manu  eius  multis  praesentibus  regalia  recipiens  cum  vexillo^  et  ut  plenius 
et  firmius  quod  iuraverat  observaret,  certam  uli  dedisset  pecnniae  quantitatem  et  Nort- 
husiam  contulisset  in  feudum,  ipse  tamen  et  quod  iuraverat  non  servavit,  et  adhuc 
detinet  quae  recepit«  Mandat  ei,  moneat  ipsum,  ut,  si  iuramenti  religionem  contra 
famam  suam  transgredi  non  vereatur,  saltem  restituat  recepta.  »Alioquin  ipsum  ad 
alterum  praedictorum  per  excommunicationem  et  interdictum  compellemus.«  Sine  signo 
chronol.  I' Innoc  Ep.  registr,  n»27  ed.  Baluze  1.697;  Opp.  ed.  Mignelll.  1023.  —  «Carissi- 
mus  in  Christo.« 

*  (Petro)  Cameracensi  episcopo  scriptum  est  super  hoc. 

(1180)  (Guidoni)  Praenestino  episcopo  apostolicae  sedis  legato  et  decano  Bunnensi  (Bri- 
nensi  Decr.  Ur,)  scribit  de  H(ugone)  Lieodiensi  electo,  contra  quem  quaedam  crimina 
proposita  erant  per  quae  accusatores  nitebantur  eum  ab  electione  Leodiensis  ecclesiae 
repeUere  ut  inoignum.  »Ipsi  mandavimus,  ut  usque  ad  dominicam  qua  cantatur  Ego 
sum  pastor  bonus  (t.  e,  dominica  2da  post  pascha)  transactam  per  se  vel  procuratorem 
ad  praesentiam  nostram  accederet  super  praedictis  omnibus  responsurus ....  Sed  ipse 
nec  venit  nec  sufficientem  jprocuratorem  direxit,  sed  simplicem  solummodo  nuntium 
excusationis  eius  litteras  deferentem   Quapropter . .  eum  reputavimus  contumacem, 
et  ad  legitimas  et  moderatas  expensas  quas  adversarii  eius  fecerant  a  tempore  citatio- 
nis  emissae,  quam  extunc  expectare  inceperant  ipsum  curavimus  condemnare.«  ReUgua 
sunt  omissa.  {Ap  3o).  ''  Maior  pars  in  Collect.  III.  decret.  lib.  2.  tit  7  de  dolo  §f  cont,  c.  2  in 
Augustini  Tarrac  Opp.  IV.  483;  int.  Decr.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  14  de  dolo  et  cont,  c  6  ap. 
Bo3mier  Corp.  II.  271,  ad  a.  1169(!);  ap.  Richter  Corp.  11. 283.  —  »Cum  dilectus  filius.« 

Priori  S.  Mariae  ad  Carceres  et  L(usco)  canonico  S.  Mariae  de  Mendira  (Mandria 
CoU,  111,  Decr,  Gr.)  causam  matrimonialem ,  quae^  est  inter  I.  virum  et  L.  mulierem^ 

committit  A^  3°.  II  Collect.  III.  decr.  lib.  1.  tit.  24'  de  resUt.  in  integr.  c  3  in  Augustim Tarrac  Opp.  IV.  470;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  1.  tit.  41  de  in  int  restit  c  4  ap.  Boehmer 
1.  c  205;  ap.  Richter  1.  c  216;  sine  signo  chronoL  Mittarelli  Annal.  Camald.  fV.  appendL 
244;  cf.  argum.  ap.  Theiner  1.  c  54.  n»  232.  —  »Ex  litteris  dilecti.« 

(1182)  Praeposito  S.  Mariae  Magdeburgensis  {Decret;  Madeburgensi  episcopo  CoUect.  7.), 
qui  papae  proposuerat  »quod  quidam  vir  cum  muliere  quadam  legitime  per  verba  de  prae- 
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senti  contraxit,  quam  postmodnm  a  se  incognitaiA  cuidam  consanguineo  sno  tradidit  in 
qnantum  poterat  renitentem;  ille  vero  cum  ipsa,  licct  invita,  matrimonii  sollenmia 
celebravit;  sed  mulierquam  citius  fuit  reddita  libertati,  aufugit  ab  eo  et  se  priori  viro 
vel  priorem  sibi  restitui  cum  instantia  postulavit,-  respondet,  quod  de  eis  laciendum 
sit  Sine  siano  ehronol.  (A®  3«  Thein.)  ||  Collect.  L  decret  Innoc.  tit  40  in  eiusd.  Ep.  ed. 
Baluze  I.  601;  Opp.  ed.  Mi^ne  III.  1264;  Collect  III.  decr.  lib.  4.  tit  9  de  eo  qui  cogn,  c.  1 
m  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  561 ;  int.  Decret.  Greg.  IX.  lib.  4  tit.  13  de  eo  qui  cogn.  c.  6 
m.  Boehmer  Corp.  IL  6b3;  ap.  Richter  Corp.  IL  673;  cf.  argum.  ap.  Tbeiner  Vet  mon. 
71.  X. 

a 
54.  n®  233.  —  «Discretionem  tuam  in.« 

(Nov. Dec.) 

Dec.  5 Laterani 

8 

8 

(1183)  Deliberat  super  facto  imperii  de  tribus  fFriderico,  Philippo  et  Ottone)  electis. 
>Tria  sunt  circa  singulos  attendenda,  quid  liceat,  quid  deceat,  ̂ uid  expediat   «Nos 
igitur  ex  praedictis  causis  pro  puero  (•'.  e.  Friderico  rege  Sicibae)  non  credimus  insi- 
stendum,  ut  ad  praescns  debeat  imperium  obtinere.  Personam  vero  Philippi  propter 
impedimenta  patentia  penitus  rcprooamus  et  obsistendum  ei  dicimus,  ne  impenum 
vaieat  obtinere.  De  ceu>ro  vero  agendum  jjer  legatum  nostrum  apud  principes,  ut  vel 
conveniant  in  personam  idoneam,  vel  se  ludicio  aut  arbitrio  nostro  committant  Ne 
veritatem  negare  cogamur,  cum  negotium  istud  dilationem  non  capiat,  cum  Otto  et  per 
se  devotus  existat  ccclesiae,  et  ex  utraque  parte  trahat  originem  ex  genere  devotorum, 
ex  patre  matris  de  domo  regum  Angliae,  ex  parte  patris  de  prosapia  ducum  Saxoniae^ 
qui  omnes  ecclesiae  fuere  devoti,  specialiter  Lotharius  imperator  proavus  eius,...  ei 
manifeste  favendum  et  ipsum  recipiendum  in  regem  et  ad  coronam  miperiievocandum*' 
esse  credimus.  Sine  signo  chronol.  \\  Innoc.  £p.  registr.  n«  29  ed.  Baluze  I.  697;  Opp.  ed. 
Migne  IIL  1025;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1200  8  27—36;  Lunig  Reichs-Arch.  Pars  gener. 
Cont  L  1524;  Cocquelines  BuUar.  IIL  96.  n»  S);  HuiUard-BrehoUes  Hist  dipl.  1. 1.  70—76; 
BuUar.  Roman.  ed.  Taurin.  IIL  168,  perperam  ad  1199;  cf.  B<5hmer  Regest  1198—1254. 
p.296;  Hefele  in  (Tubinffer)  Theolog.  Quartalschrift.  XLIV.  (1862.)  610.  —  «Interest  apo- 
stolicae  sedis.<    Cf.  n»  685. 

(1184)  (lohanni)  Antivarensi  (Attiniacensi  Decret.)  archiepiscopo  exprobrat  et  non  modicum 
admiratur.  quod  per  falsas  Utteras  Dominici  quondam  Suacensis  episcopi,  qui  fuerat 
de  homicidio  accusatus  et  pontificalem  resit^naverat  dignitatem  in  concnio  apud  Anti- 
varum,  UUs  litteris  autem  sibi  a  papa  pontificale  officium  restitutum  asserebat,  com- 
motus  sit,  ut  eum  in  Suacensi  ccclesia  restitueret.  «Praesertim  scire  debes,  sedem 
apostoUcam  in  suis  litteris  consuetudinem  hanc  tenere,  ut  universos  patriarchas,  archi- 
episcopos  et  episcopos  Fratres,  ceteros  autem  sive  reges  sint  sive  principes  vel  aUos 
homines  cuiuscumque  ordinis  Filios  in  nostris  Utteris  appeUemus,  ei  cum  uni  tantum 
personae  litterae  apostolicae  dirigantur,  nunquam  ei  loquamur  in  pluraU,  ut  Vos  sive 
Vester  vel  hus  similia  in  ipsis  litteris  apponantur.  In  falsis  autem  Utteris  tibi  prae- 
sentatis  in  salutatione  Dilectvs  in  Christo  filivs  vocabaris.«  £i  districte  praecipit,  ut 
dictum  Dominicum,  si  denuo  ad  iUas  partes  venire  praesumpserit,  in  aUauo  faciat  mon- 
asterio  districti  ordinis  arcte  retruai.  Non.  Dec.  a«  3».  |i  Innoc.  Ep.  lib.  3.  n»  37  ed.  Brd- 
quigny  Dipl.  II.  l  39;  Opn.  ed.  Migne  I.  919;  Farlati  lUyr.  sacr.  VII.  294;  Theiner  Vet.  mon. 
Slavor.  merid.  1. 13.  n»  2z;  sine  signo  chronol,  CoUect.  1.  decret.  Innoc.  tit.  14  in  eiusd,  Ep. 
ed.  Baluze  I.  573;  Migne  1.  c.  III.  1219;  CoIIect  III.  decret  lib.  4.  tit.  11  rfe  crim.fals.  c  3 
in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  581;/ra^.  ap.  Raynald.  Ann.  eccl.  a.  1200  8  47;  mutilata 
int.  Decret.  Greg.  IX.  lib.  5.  tit  20  de  crim,  fals.  c  6  ap.  Boehmer  1.  c  784,  ubi  tribuitur 
ao  1212;  ap.  Richter  L  c  790;  cf,  argum,  ap.  Theiner  1.  c  53.  n®  209.  —  »Quam  gravi 
poenae.«    GT.  n»  831. 

(1185)  Decano  et  capitulo  Remensibus  mandat,  ut  communi  convictui  adhaereant  mensam 
communem  sicut  olim  assidue  frequentantes,  soIUciti  super  exhibendo  pauperibus  hospi- 
talitatis  obsequio  et  ferventes  in  excessibus  corrigendis.  vii  id.  Dec  a»  3».  li  Marlot  Hist. 
eccl.  Remens.  11.435^  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  65;  fragm,  ap.  Varin  Arch.  adm.  de  Reims 
I.  n.  436.  —  "Licet  nigescente  charitate.« 

(11861  (Odoni)  episcopo,  (Absaloni)  abbati  S.  Victoris  et  ma^stro  P.  provinciaU  canonico 
S.  MarceUi  Parisiensibus  decisionem  causae  super  praepositura  SicUnlensi  [Seclin]  com- 
mittit.    VI  id.  Dec  ao  3».  ||  Innoc  £p.  lib.  3.  n»  41  ed.  Brequigny  Dipl.  II.  l  45;  Opjp.  ed. 

>Cum  iam  dudum. 

(1187)  (Benigno)  de  Albaripa  et  (Bartholomaeo)  de  Moris  abbatibus  et  priori  Claraeval- 
lensi  mandat.  curent  ut  U,  qui  temere  violare  audeant  conventiones  inter  (MathUdim) 
viduam  comiiis  Flandriae  et  Balduinum  Flandriae  comitem,  casti^entur.  vi  id.  Dec. 
ao  3».  11  Innoc  £p.  Ub.  3.  n»  40  ed.  Brequignv  L  c  II.  i.  44;  Opp.  ed.  Migpel.  926;  Bouquet 
Rec  XIX.  4D1;  cf.  argum.  ap.  Theiner  1.  c  53.  n»  213.  —  «Cum  inter  oUectum.* 
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(1188)  Arnlachano  archiepiscopo,  Cluanferdensi  et  Duacensi  episcopis  mandat,  ut  electio- 

nem  episcopi  Artferdensis  co^oscant  et,  si  illam  fbisse  canonice  celebratam  constet, 
confirment.  Injine  desunt  nonntUla,  \  Innoc.  Ep.  lib.  3.  n®  42  ed.  Brequigny  Dipl.  11.  i.  47 ; 
Opp.  ed.  Mi^e  1. 929;  cf,  argum.  ap.  Theiner  Vet.  mon.  Slav.  I.  53.  n<>  215.  —  -In  admiratio- 
nem  deducmiur.« 

(1189)  Armachanensem  et  Tuamensem  archiepiscopos,  unirersos  episcopos,  abbates,  priores 
et  canonicos  ordinem  Arroasiensem  in  Hibemia  professos  hortatur,  ne  ad  annuum 
capitulum  apud  Arroasiam  unus  saltem  vel  duo  eorum  accedere  nostponant  v  id.  Dec. 
ao  3«.  II  Brequigny  1.  c.  II.  ii.  1120;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  67.  —  »Ad  religionis  observantiam.* 

(1190)  N.  N.  (».  «.  S.  Edmnndi  et  S.  Benedicti  de  Holvio  abbatibus  et  priori  de  Toftes) 
mandat,  ut,  si  in  litteris  quas  Rogerus  de  S.  Edmundo  impetravit.a  sede  apostolica, 
factae  compositionis  suj^er  arciiidiaconatu  Richmundiae  et  interpositi  iuramenti  mentio 
non  habeatur,  litterae  ipsae  vires  non  habeant,  quia  eas  per  suppressionem  veritatis 
obtinuerit  et  »cum  iuxta  canonicas  sanctiones  mendax  precator  carere  debeat  impetratis« 

'  {cf.  Decret  Greg.  IX.  lib.  1.  tit  2  de  rescript,  c.  20  ap.  boehmer  Corp.  II.  19 ;  ap.  Richter 
Corp.  11.  24).  xin  kal.  lanr.  a»  3».  ||  Rogeri  de  Hoveden  Chron.  ap.  Savile  Rer.  Anglic. 
scr.  fol.  469  b  (ed.  Stubbs  IV.  182).  —  »Accedens  ad  praesentiam.* 

(1191)  Abbatibus,  prioribus,  decanis,  personis(?),  vicecomitibus(?)  et  clericis  et  Imcis  per 
archidiaconatum  Richmundiae  constitutis  de  superiore  epistola  significat  eisque  prae- 
cipit,  ut  magistro  Honorio  archidiacono  suo  eiusque  ofBcialibus  obedientiam  exhibeant 
debitam,  sicut  eam  impendebant  eidem,  priusquam  idem  iter  arriperet  ad  sedem  apo- 
stolicam  veniendi.  Sine  nota  chronol.  \\  Rogerus  de  H.  1.  c.  foL  470  (ed.  Stubbs  IV.  183).  — 
•Exposuit  nobis  dilectus.* 

(1192)  L.  de  Vicobaldon.  et  I.  de  Vigalon  praepositos  de  Rnndenario  et  S.  Christofori  de 
Laude,  capitula  et  omnes  fratres  eiusdem  professionis.  cum  eis  Guidonem  de  Porta 
orientali  et  omnes  fratres  huius  professionis  cum  ipso  nortatur,  ut  secundum  propo- 
situm  religionis  vivant^  regulas  conficiant  easque  ad  sedem  apostolicam  approbandi 
vel  corrigendi  causa  mittant.  A»  3°.  |i  Innoc.  Ep.  lib.  3.  n<>  38  ed.  Br^ouigny  Diplom.  U.  i. 
41;  Opp.  ed.  Migne  I.  921;  cf.  argum.  ap.  Theiner  Vet  mon.  Slav.  1. 5^.  n»  210.  —  »Licet 
multitudini  credentium.» 

(1193)  Arch(idiacono  add.  Th.)  S.  Andreae  de  Scotia  respondet  ad  quaestiones,  »si  aliqua 
data  fuent  terra  alicui  non  in  hereditatem  vel  feudum,  sed  tantum  sibi  quoad  vixerit 
Sossidenda,  et  ipse  postmodum  tertiam  partem  uxori  suae  in  dote  concesserit,  utrum 
efuncto  viro  uxor  praefatam  dotem,  dum  vixerit,  habere  debeat  et  tenere;  praeterea, 

si  qua  terra  data  fuerit  alicui  et  heredi  auem  de  uxore  legitima  procreavit  m  heredi- 
tatem  vel  feudum,  at  ipse  uxori  suae  qnanaam  partem  ipsius  terrae  m  dotem  concesserit, 
et  decesserit  postmodum  sine  prole,  an  ipsa  mulier  dotem  eandem  de  iure  petere  pos- 
sit  etc*  A<»  3«.  |l  CoUect  III.  decret  lib.  5.  tit  .15  de  dote  amitt,  c.  2  in  Augusiini  Tarrac. 
Opp.  IV.  568;  int.  Decr.  Greff.  IX.  lib.  4.  tit  20  de  don.  int.  vir.  c.  6  ap.  Boenmer  Corp.  U. 
e^  tributa  ao  1203;  ap.  Richter  Corp.  II.  702;  c/.  arpum.  ap.  Theiner  1.  c.  53.  no  219.  — 
»Nuper  a  nobis.« 

(1194)  Urbinati  et  Senogalliensi  episcopis  scribit  de  causa  quae  inter  abbatem  S.  Angeli 
pro  monasterio  et  P.  Gal(Ii)  militem  pro  se,  patre  et  uxore  suis  super  qnadam  posses- 
sione  vertebatur.  Ap  3o.  |I  Collect.  III.  decret  lib.  2.  tit  8  de  eo  qui  mitt.  c.  2  in  Augnstlni 
Tarrac.  Opp.  IV.  484 ;  mutila  int.  Decr.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  15  de  eo  qui  m.  c.  3  ap.  Boeh- 
mer  1.  c.  277,  adscripta  a»  1210;  ap.  Richter  L  c.  288;  c/.  argum.  ap.  Theiner  L  c.  54. 
n»  229.  —  «Cum  venissent  ad.« 

(1195)  (Othoni)  episcopo  et  capitulo  Terdononsibus  (Tridon.  Decr.  Gr.)  scribit  super  gua- 
dam  controversia  orta  inter  ipsos  et  B.  magistrum  fratres  militiae  Templi  in  Lombar- 
dia,  quae  super  domo  Calventiao  vertebatur.  A®  3».  ||  Collect.  III.  decret.  lib.  2.  tit  6  rfe 
restit.  spol,  c.  2  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  480;  mutila  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  13 
de  rest,  spoL  c.  12  ap.  Boehmer  I.  c.  26d,  relata  ad  sl  1199 'y  c/,  argum.  ap.  Theiner  L  c.  54. 
no  253.  —  »Oiim  caussam  (causa  CoU.  111.)  quae.« 

(1196)  (Octaviano)  Hostiensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato  significat,  se  P(etri  de  Cor- 
bouo)  Cameracensis  episcopi  postulationem  in  archiepiscopum  Senonensem  confirmare. 

Theiner  1.  c.  55.  n®  258.  —  »Gratum  gerimus  et.« 

•  (1197)  Suflfraganeis  et  canonicis  Senonensibus  ac  eidem  archiepLscopo  scribit  super  ne- 
gotio  memorato.    A»  3».  |  Theiner  1.  c.  55.  n®  259. 

*  (1196)  Potestati,  consulibus  et  consiliariis  Veronensibus  mandat,  ut  desistant  ab  oneribns 
clericis  et  personis  ecclesiasticis  imponendis.    A^  3«.  ||  Theiner  I.  c.  54.  n»  252. 
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1200. 
(1199)  Petro  Compostellano  archiepiscopo  respondet,  si  personae  divinae  prqprinm  nomen 
habere  possint.    A«  S^v  ||  Collect.  I.  decret.  Innoc.  tit.  1  in  eiusd,  Ep.  ed.  Bah 

talnze  I  &44* 
Opp.  ed."MigneIII.  1175:  CoUect.  III.  decret.,  addend.  m  Angustinilfarrac.  Opp.  iv!  600: cj:  argum.  ap.  Theiner  Vet.  mon.  Slav.  I.  53.  n®  216.  —  »Apostolicae  (solitae  Aug,  Tarr.j 
servitntis  otticium.« 

) 

(1200)  Astoricensi,  Lncensi,  Tndensi  ct  Mindoniensi  episcopis  mandat,  ut  si  rex  Portu- 
galiae  impediat  praelatos  sui  regni  subditos  archiepiscopo  Compostellano  eidem  archi- 
episcopo  exhibere  obedientiam  et  reverentiam,  excommunicationis  sententia  non  dijQe- 
rant  eum  innodare.    A»  3«.  11  Theiner  1.  c.  53.  n»  217. 

*  (1201)  Archiepiscopo  Bracharensi  mandat,  ut  litteras  papae  et  archiepiscopi  Compostel- 
lani  regi  Portugafiae  ac  praelatis  studeat  praesentare.    Ao  3».  |,  Theiner  1.  c.  53.  n»  218. 

•  (1202)  lohanni  Pinelli  canonico  S.  Martini  Turonensis  confirmat  praebendam  dictae  eccle- 
siae,  quae  per  iudices  super  hoc  deputatos  ei  adiudicata  erat,  parti  adversae  silentium 
imponens.    A»  3o.  i|  Theiner  1.  c.  53.  n»  220. 

•  (1203)  Capitulo  ecclesiae  s.  Martini  Turonensis  scribit  de  negotio  supradicto.  A«  3<».  11 
Theiner  I.  c.  53.  no  221. 

♦  (1204)  Decano  et  conventui  monasterii  de  Laurissa  [Lorsch]  mandat,  ut  (Leopoldo)  epi- 
scopo  Wormaciensi,  quem  in  pastorem  elegerunt,  devote  pareant  et  intendant  A»  3«.  || 
Theiner  1.  c.  53.  n»  222. 

♦  f  1205)  (Leopoldo)  episcopo  Wormaciensi  et  pluribus  aliis  super  eodem.  A»  3«.  ||  Theiner 

*  (1206)  Eidem  mandat,  ut  clericos  suae  diocesis,  qul  excommunicatos  recipiunt  ad  divina, 
puniat  sic  quod  aliis  cedat  in  exemplum.    A»  3«.  |I  Theiner  1.  c.  53.  n«  224^ 

(1207)  Eniscopo  Spolctano  confirmat  sententiam.  in  qua  clerici  plobis  Rupini  condemnati 
sunt  oare  dicto  episcopo  pro  qualibet  sj^noao  tres  denarios  JPapienses.  A»  3«.  11  Col- lect.  III.  decret.  lib.  3.  tit.  37  de  cetmb.  c.  5  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  556;  \nt,  Decr. 
Greg.  IX.  lib.  3.  tit.  39  de  censib.  c.  20  ap.  Boehmer  Corp.  II.  591;  ap.  Richter  Corp.  II.  605; 
c/.  argum.  ap.  Theiner  I.  c.  53.  n®  225.  —  »01im  causam  quam.« 
(1208)  Universis  clericis  cathedralium  ecclesiamni  regni  Conactiae  mandat,  quod  regium 
assensum  in  suis  electionibus  intervenire  non  recusent.    A®  3«.  ||  Theiner  1.  c.  54.  n«  226. 
(1209)  Regem  Conactiae  hortatur,  ut  huiusmodi  gratia  sibi  concessa  nullatenus  abutatnr. 
Ao  3o.  II  Theiner  L  c.  54.  no  227. 

(1210)  Olixbonensi,  Elborensi  et  Lamecensi  episcopis  etc  scriblt  de  controversia.  quae 
est  inter  Compostellanum  et  Bracharensem  archiepiscopos  diutius  ventUata.  A»  3«.  || 
Theiner  1.  c.  54.  n»  228. 

(1211)  (Danieli)  episcopo  et  capitulo  Pragensibns  praecipit,  et  infra  certum  terminum 
conspectui  apostolico  se  praesentent.    A»  3«.  {|  Themer  1.  c.  54.  n»  230. 
(1212)  Episcopo  Ruthenensi  et  Belliloci  ac  Obazinae  abbatibus  committit  causam  contro- 
versiae  clrca  electionem  decani  ecclesiae  Claromontensis  exortae.  A»  3o.  ||  Theiner 
1.  c.  54.  no  231. 
(1213)  A.  mulieri  super  diffinitiva  sententia  per  papam  lata  pro  ea  et  contra  vimm  eius, 
qui  oicebat  matrimonium  non  tenere.    Ao  3o.  ,  Theiner  1.  c.  54.  no  234. 
(1214)  Hominibus  de  Aquajpendente  concedit,  ut  lohannem  Urbevetanum  civem  possint 
recipere  in  rectorem.    Ao  3o.  ||  Theiner  1.  c.  54.  no  235. 

(1215)  (Hugoni)  electo  Leodiensi  mandat,  ut  ad  sedem  apostolicam  ad  terminum  ei  nrae- 
nxnm  aocedat  ad  obiecta  ipsi  crimina  responsums.    Ao  3o.  {|  Theiner  I.  c.  54.  no  23o. 
(1216)  Populo  WeUetrensi  scribit  super  missione  nuntiomm  suomm  et  renuntiatione 
ipsomm  electioni,  quam  de  persona  lohannis  Nicolai  fecerant^  quem  contra  inhibitionem 
sedis  apostoUcae  elegemnt  m  rectorem,    Ao  3o.  ||  Theiner  1.  c.  o4.  no  237. 
8217)  Episcopo  Murano  et  magistro  P.  canonico  Troiano  et  P.  monacho  S.  Mariae  de 
naldo  mandata  dat  super  electione  episcopi  Asculani,  super  qua  erat  altercatio  magna 

suborta.    Ao  3o.  {{  Theiner  1.  c  54.  no  2d8. 
(1218)  I(ohanni)  tit.  S.  Priscae  presbytero  cardinali  apostolicae  sedis  legato  mandat,  quod 
non  procedat  ad  decisionem  causae  principalis  quae  est  inter  (Ingeburffam)  reglnam  et 
(PhUippum)  regem  Franciae,  donec  ipsa  regina  plene  fuerit  aa  honorincentiam  regiam 
et  Ubertatem  restituta.    Ao  3o.  :;  Theiner  1.  c  54.  no  239. 
(1219)  (Octaviano)  episcopo  Hostiensi  legato  scribit  de  eadem  re.  Ao  3o.  {{  Theiner  1.  c 
54.  no240. 

(1220)  PhiUppo  regi  Franciae  scribit  super  eodem.    Ao  3o.  '  Theiner  1.  c  54.  no  241. 
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*  (1221)  Abbatissae  et  monialibus  S.  Petri  de  Insnla  Romana  dat  litteras  confirmationiim 
sive  privilegiorum.    A»  S».  |;  Theiner  Vet  mon.  Slav.  I.  54.  n®  242. 

(Dec.) 

(Lai 

lierani) 

") 

*  (1222)  (Alexium)  imperatorem  Constantinopolitanum  increpat  super  quibusdam,  quae  di- 
cebat  arrogaverit  (r).    A®  S^.  |  Theiner  1.  c.  54.  n®  243. 

*  (1223)  Episcopo  Albanensi  confirmat  multa  iura  in  praesentibus  litteris  expressa.  A^  3«.  1; 
Theiner  1.  c.  54.  n»  244. 

*  (1224)  Abbati  S.  Mariae  Castellionis  et  eius  fratribus  confirmat  onmia  quae  iuste  possidere 
dinoscuntur.    A«  3».  Ij  Theiner  1.  c.  54.  n»  245. 

*  (1225)  Canonicis  Maguntinis  significat,  quod  super  appellatione  in  causa  suae  electionis, 
m  qua  (Leopoldus)  episcopus  Wormaciensis  se  intrusit  et  sine  confirmatione  administrat, 
dominus  papa  iastitiam  faciet  ministrari.    A»  3».  1.  Theiner  L  c.  54.  no  246. 

*  (1226)  (Anselmo)  archiepiscopo  Neapolitano  concedit,  ut  ab  ecclesiis  ad  suam  institutionem 
pertinentibus,  cum  vacabunt,  possit  moderatam  percipere  portionem.  A»  3o.  |i  Theiner 
1.  c.  54.  no  247. 

*  (1227)  Eidem  mandat,  ut  clericos  qui  fiructus  beneticiorum  suorum,  a  quorum  perceptione 
sunt  suspensi,  per  laicalem  potestatem  exigunt  a  colonis,  compellat  desistere  censura 
ecclesiastica  mediante.    A*  3°.  |1  Theiner  1.  c.  54.  n»  248. 

*  (1228)  Abbatibus  et  abbatissis  ecclesiae  Neapolitanae  subiectis  mandat,  quod  contribuant luxta  suas  facultates  in  procurationibus  legatorum  et  nuntiornm  sedis  apostolicae  prout 
expedit  pcrsolvendis.    A»  3».  j|  Theiner  L  c.  54.  n»  249. 

*  (1229)  Archidiacono  Duracii  concedit,  ut  clericos  sibi  subiectos  super  manuum  iniectione, 
et  mulieres  quae  iuxta  se  suos  pueros  invenerunt  oppressos,  possit  absolvcre,  et  quod 
nullus  eius  subditos  sine  eius  praesentatione  praesumat  ordinare.  A»  3«.  j  Themer 
I.  c.  54.  no  250. 

(1230)  Duci  Brabantiae  et  uxori  eius  concedit,  ut  ad  consummationem  matrimonii  inter 
Mariam  filiam  suam  et  Ottonem  filium  quondam  Henrici  ducis  Saxoniae  sponsum  eius 
electum  et  coronatum  in  regem  procedant.  Sine  nota  chronol.  \\  Innoc.  Ep.  registr,  no  23 
ed.  Baluze  1. 696;  Opp.  ed.  Migne  ni.  1022.  —  »Ad  nostram  noveritis.« 

(1231)  Principibus  Alamanniae  intimat,  »quod  omnes  qui  cum  eo,  gui  assumptus  in  prin- 
cipem  nostram  obtinuerit  gratiam  et  favorem,  compositionem  imerint  super  possessio- 
nions,  dignitatibus  et  honoribus.  mantttenere  curabimus  et  fovere.«  Abaqut  9igno 
chronoL  \\  Innoc.  Ep.  registr,  no  24  ed.  Baluze  1. 696;  Opp.  ed.  Migne  IIL  1022.  —  »Ut  ii  quL« 

(1232)  (Octaviano)  episcopo  Ostiensl  sedis  apostolicae  legato  mandat,  ut  si  qua  forsan 
Philippus  Francorum  et  lohannes  Anglorum  reges  inter  se  vel  cum  aliis  obUgatione 
tenentur  illicita,  eam  secure  dissolvat.  Sine  aigno  chronoL  {,  Innoc  Ep.  registr.  no  25  ed. 
Baluze  I.  696;  Opp.  ed.  Migne  III.  1023;  Bouquet  Rec.  XIX.  402.  —  •Ut  carissimos  in.- 

(1233)  (lohanni)  Trevirensi  archiepiscopo  scribit,  querente  (Adolfo)  Coloniensi  archiepiscopo, 
»qnoa  cum  ei  iuramento  praestito  promisisses  te  receptumm  et  habiturum  pro  rege 
quem  ipse  reciperet  ct  haberet,  et  ut  hoc  plenius  observares,  thesaurum  Coloniensis 
ecclesiae  pro  certa  tibi  pccunia  obligasset.  tu  hactenus  nec  iuramentum  servasti,  nec 
restituisti  thesaurum.-  Mandat  ei,  ut  eidem  archiepiscopo  satisfaciat  de  praemissis. 
"Alioquin  et  thesaurum  illi  restituas,  et  de  iuramento  non  observato  te  nostro  con- 
spectui  rcsponsurum  usque  ad  initium  quadragesimae  repraesentes.«  Quod  si  facere 
contempsent,  (Petro)  Cameracensi  episcopo  mandatum  est,  ut  eum  ab  officio  pontificali 
suspendat.  Sine  aigno  chronoL  ;|  Innoc.  Ep.  regiair,  no  26  ed.  Baluze  1. 697 ;  Opp.  ed.  Migne 
III.  1023.  —  -Gravem  contra  te.« 

*  (Petro)  Cameracensi  episcopo  scriptum  est  super  hoc. 

(1234)  (Friderico)  Romanorum  regi  scribit,  se  in  eis  quae  rex  a  sede  apostolica  requisi- 
verit,  cum  ̂ avia  satis  et  ecclesiae  contraria  viderentur,  eius  continuo  non  tam  volun- 
tatcm  consideravisse  qnam  aetatem,  cum  sit  in  annis  teneris  constitutus  neque  expe- 
rientiae  longaevitate  edoctus.  Monet  eum  et  hortatur,  ut  sacrosanctam  ccclesiam  diligat 
iugiter  et  honoret  Absaue  nota  chronoL  \\  Baen^'ald  Baumgartenb.  Formelb.  (Fontes  rer. 
Austr.  2.  Abth.  xxv.)  193.  no  4a  —  «Litteras  excellencie  tue.-    C/.  1201.  lul.  3.  no  1421. 

(1235)  fiohannem)  regem  Anglorum  monet  et  exhortatur^  ut  pecuniam.  quam  Richardus 
rex  Irater  eius  Ottoni  nepoti  suo  testamento  legaviL  ipsi  solvat.  Aos^e  nota  chronoL  '; 
Innoc.  Ep.  registr.  no  28  ed.  Baluze  1.697;  Opp.  ed.  Migne  III.  1024;  fragm.  in  Raynaldi 
Ann.  a.  1200  S  37.    Cf.  1201.  Mart  I.  n»  1302,  1202.  Mart  &.  no  1650. 

*  (Huberto)  Cantuariensi  arcbiepiscopo  scriptum  est  super  hoc, 

(1236)  Forma  in  qua  consulit  de  (Philippi  regis  Francorum  et  reginae)  divortio  celebrando. 
Sine  signo  chronoL  \\  Baluze  MiscelL  ea.  Mansi  III.  21 ;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  68. 
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1200. 
(1237)  (Berengario)  Narbonensi  archiepiscopo  et  suffraganeis  eius  praecipit,  nt  ludaei  ad 

reniittendas  chnstianis  usuras  per  principos  et  saecularem  compellantur  potestateni. 
Sine  signo  chronol.  \\  Collect.  I.  decret.  Innoc.  tit.  26  fragm,  in  eiusd,  Ep.  ed.  Baluze  I.  585; 
Opp.  ed.  Migne  III.  1238;  Collect  III.  decret  Iib.4.  tit.  10  de  uaur.  c.2  in  Augustini  Tarrac. 
Opp.  IV.  580:  in^  Decret.  Greg.  IX.  lib.  5.  tit.  19  de  usur.  c.  12  ap.  Boehmer  Corp.  n.  780; 
a]^.  Richter  Corp.  11.785.  —  -Post  innumerabile-  (-Post  miserabilem-  Decr,  Greg,,  «Per 
miserabiiem«  Collect.  III.) 

(1238)  (Aegidlo)  Mutinensi  episcopo  mandai^  observet  in  matrimoniis  de  cetero  contrahendis 
illud  «ut,  postquam  inter  personas  Icgitimas  conscnsus  mutuus  intervenerit  de  prac- 
senti,  qui  sufficit  in  talibus  iuxta  canonicas  sanctiones,  et  si  solus  defuerit,  cetera 
etiam  cum  ipso  coitu  celebrata  frustrantur ;  et  si  personae  iunctae  legitime  cum  aliis 
postea  de  lacto  contrahant,  quod  prius  ae  iure  lactum  fuerit,  non  poterit  irritari.« 
Ahsque  nota  chronol.  \'  CoIIect.  I.  decret.  Innoc.  tit  40  in  eiusd.  Ep.  ed.  Balnze  I.  601:  Opp. 
ed.  Migne  III.  1264;  Collect.  III.  decret  lib.  4.  tit  3  de  spons.  duor.  c.  1  in  Augustini  Tarrac. 
Opp.  IV.  559;  int.  Decret.  Greg.  IX.  lib.  4.  tit  4  de  spons.  duor.  c.  5  ap.  Boehmer  I.  c.  647; 
ap.  Richter  L  c.  657.  —  »£x  parte  tua«  (-Tuas  dudum«  Decret) 

1200.     1201. 

*  (1239)  De  Monteveteri  [Altenberg]  et  Hemerode  abbatibus  et  scolastico  Bunnensi  mandat, ut  Henricum  sacerdotem  inducant  in  possessionem  praebendae  S.  Mariae  ad  Giiadus 
(Coloniensis),  non  obstantibus  omnibus  quae  canonici  obiecerunt  Ap  3».  !|  Theiner  Vet 
mon.  Slar.  merid.  I.  54.  n»  254. 

*  (1240)  (Ughoni)  Nucerino  episcopo  scribit  de  sententia  lata  pro  ipso  et  eius  ecclesia Gontra  abbatem  monasterii  b.  Mariae  de  Sutria,  quod  dictum  monasterium  subilciatur 
iure  ordinario  ecclesiae  et  episcopo  Nucerinis.    A»  3«.  I|  Theiner  I.  c.  54.  n»  255. 

*  0241)  Comiti  de  Tropera  concodit,  ut  super  comitatu  per  quemcunquc  non  valeat  indebite 
fatigari.    A»  3».  |i  Theiner  L  c.  54.  n»  256. 

*  (1242)  (Petro)  episcopo  Portuensi  apostolicae  sedis  legato  mandata  dat  super  inquisitione 
morum  et  conversauonis  eijiscopi  Brundusini,  qui  per  potentiam  laicalem  est  m  archi- 
episcopatum  intrusus  et  qni  petcbat  pallium  sibi  mitti.    A»  3».  |j  Theiner  I.  c.  54.  n»  257. 

1201. 
(1243)  (Adolfo)  Coloniensi  archiepiscopo  et  suffraganeis  eius  ct  principibus  in  Coloniensl 

provincia  constitutis  nunciaty  se  (Guidonem)  Praencstinum  episcopum  apostolicae  sedis 
legatum  et  cum  eo  magistrum  Philippum  notarium  ad  partes  Germaniae  mittere,  ut  per 
eorum  studium  pontifice  ipso  mediante  discordiae  supor  electiono  imperatoris  exortae 
malum  bono  concordiae  purgctur  et  rugam  schismatis  unitatis  simplicitas  aboleat 
>Quia  vero  quanto  ne^otium  istud  magis  est  arduum,  tanto  maiores  exigit  tractatores*. 
Octaviano  Ostiensi  cpiscopo  apostolicae  sedis  legato  in  re^o  Francorum  commoranti 
mandavit,  ut  pariter  ad  partes  Gemianiae  accedat  et  cum  illis  consilium  episconorum 
et  principum  audiat  et  eis  bcneplacitum  sedis  apostolicae  voluntatis  exponat.  Mandat 
arcniepiscopo  dicto  etc.  ut^  cum  ab  illis  vel  eorum  altcro  fuerint  evocati,  ad  praesen- 
tiam  evocantium  ^"*   *'   -*   ^««^^«^^     vr^^   i™  /^.  o.   _._     .  nt    . 
ejp  suo  addidit, 
Raynaldi  _    ,  . 

*  In  eundem  modum  Capitulo  et  sufira^aneis  ecclesiae  Maguntinae  et  principibua  in  Ma- 
euntina  provincia  constitutis; 

»         •  .        (Adalberto)  Saltzburgensi  archiepiscopo  et  sufirag.  et  princ.  etc. 
»  •        (Hartwico)  Bremensi  •  -         ■         .       »         . 

.         .  •       (lohanni)  Trcvirensi  •  .         «         .       »         , 

(1244)  Universis  tam  ecclesiasticis  quam  saecularibus  principibus  Alamanniae  scribit  de 
dispendio  ex  imperii  divisione  orto.  «Pax  et  iustitia,  quondam  invicem  se^  complexae, 
particttlare  nunc  deplorant  exilium,  et  in  earum  sedes  violentia  et  seditio  comuratis 
manibus  impune  se  lactitant  successisse ....  Vos  ad  concordiam  curavimus  invitare,  ne 
imperialis  sublimitas  per  eos  non  solum  attenuari,  sed  et  destrui  videretur,  per  quos 
magnificari  debuerat  et  extolli.  Tandem  autem  audito  quod  per  studium  et  soUicitudi- 
nem  b.  m.  Conradi  archiepiscopi  Maguntini  a  nostra  praesentia  redeuntis  quidam 
vestrum  disposuissent  ad  commune  colloquium  convenire  super  ordinatione  miperii 
tractaturi,  litteras  nostras  ad  vos  pcr  propnum  nuntium  duximus  destinandas,  consilium 
nostnun  vobis  exponentes.  Ceterum  cum  . . .  non  sit  hactenus  concordiao  prioris  in- 
commodum  sequentis  concordiae  commoditate  purgatum,  ne  ouid  ex  contingentibus 
omittamus,  (Gmdonem)  Praenestinum  episcopum  etc.  ad  partes  Germaniarum  duximus 
destinandos,  ut  ipsi  cum  Octaviano  Ostiensi  episcopo  ...  yos  moneant,  ut  per  ipsos 
cnm  eorum  si  necesse  fuerit  consilio  et  praesidio  ad  concordiam  intendatis.«   Exhortatur 
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eos,  ut  legatos  recmiant  hilariter  et  honorifice  pertractent,  eomm  monita  et  consilia 
observantes.  Non.  lanr.  (a*  3«).  ||  Innoc.  Ep.  registr.  n»  31  ed.  Baluze  1. 701 ;  Opp.  ed. 
Migne  III.  1033;  Jragm.  ap.  Martcne  Thes.  aneca.  11.498;  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1201 
82.  —  «Quantum  ex  imperii.- 

(1245)  (Hartwico)  Bremensi  archie])iscopo  et  snfiraganeis  eius  significat,  se  (Guidonem) 
Praenestinum  episcopum  et  magistrum  Ph(ilippum)  notarium  apostolicae  sedis  legatos 
ad  partes  Germaniarum  mittere.  vu  id.  lanr.  a®  3».  ||  Lappenberg  Hamburg.  UB.  I.  286. 
n«  328.  —  -Nec  vos  nec  alios.« 

(1246)  Priore  et  canonicis  S.  Trinitatis  Londoniensis  petentibus  ecclesiam  eomm  cum 
omnibus  bonis  protegendam  suscipit  omnesquc  eius  possessiones  quarum  plures  re- 
censet  ac  privilegia  confirmat.  nid.Ianr.ao3o.  '  Rymer  Foedera  1. 1. 39;  Dugdale 
Monast.  Angl.  VI.  1. 161  (ed.  nov.) ;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  69.  —  » Annuere  consuevit 
sedes.-    Cf.  1201.  (Mai.)  n»  1366. 

(1247)  Universis  abbatibus  et  fratribus  ordinis  Praemonstratensis  concedit,  ut  quaecumque 
eorum  causae  super  spiritualibus  ad  sedem  apostolicam  delatae  viris  ordinis  commit- 
tantur,  si  fuerint  committendae ;  tum  eisdem  mdulget^  ut,  cum  generale  interdictum 
fuerit,  in  ecclesiis  a  populari  habitatione  remotis  divma  oflicia  solemniter  celebrent, 
dummodo  ab  excommumcatis  et  interdictis  non  audiri  possint:  in  aiiis  vero  eorum 
ecclesiis  celebrentur  non  pulsatis  campanis,  suppressa  voce  et  clausis  iannis.  xin  kal. 
Febr.  a»  3«.  „  Le  Paige  Biblioth.  Praemonstrat.  646;  c/1  argum,  ap.  Theiner  Vet.  mon. 
Slav.  merid.  I.  54.  n»  251.  —  »£tsi  nemo  mUitans.« 

(1248)  Magistro  et  fratribus  lerosolymitani  hospitalis  districte  praecipit,  ut  in  terris  no- 
bilium  virorum  N.  de  Ruminiaco^et  R.  de  Roseto  et  in  aliis  quamdiu  subicctae  fuerint intcrdicto,  nihil  amplius  praesnmant  quam  quod  eis  sit  privilegiis  vel  indulgentiis 
ecclesiao  Remensis  concessum.  xn  kal.  Febr.  a»  3°.  i  Varin  Archiv.  admin.  de  Keims 
I.  II.  435;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  57.  n»  28.  —  -Cum  ad  universos.- 

(1249)  ([Octaviano]  episcopo  Hostiensi  apostolicae  sedis  leffato  ex  Theinero  cMimus)  mandat, 
ut  (Guillelmus)  electus  Bituricensis,  qui  durante  interaicto  se  fecit  in  episcopum  con- 
secrari  et  interdictum  a  principio  non  servavit,  de  hoc  contemptu  se  purget  et  post 
iuramentum  absolutionemque  ei  pallium  tradatur.  vn  kal.  Febr.  a»  3«.  |{  Innoc.  £p.  lib. 
3.  no43  ed.  Brequigny  Dipl.  II.  i.  48;  Opp.  ed.  Migne  I.  930;  cf,  argum,  ap.  Theiner  1.  c. 
55.  no  260.  {Deest  initium.) 

*  In  eundemfere  modum  (Adamo)  decano  et  capitulo  Bituricensibus. 

*  (1250)  Eberhardo  archiepiscopo  Salzburgensi  petente,  qui  »apud  sedem  apostolicam  con- 
stituius-  conquestus  erat,  »quod  nobilis  vir  (Ludovicus)  dux  Bavariae  et  quidam  alii 
ecclesiam  Salzburgensem  tempore,  quo  vacavit,  gravibus  nimis  dampnis  et  molestiis 
afnixerunt  ita,  quod  per  eorum  insolentiam  ad  vaTens  4000  marcarum  noscitur  dispen- 
dium  incurrisse-,  sunraganeis  ecclesiae  Salzbnrgensis  mandat,  »<iuatinus  ad  eiusdem 
archiepiscopi  primordia  novitatis  benignum  habentes  sincera  devotione  respectum,  quod 
ab  eo  super  noc  contra  nobiles  memoratos  pro  ecclesiae  suae  utilitate  provida  fuerit 
deliberatione  statutum,  teneatis  firmiter  et  servetis,  excommunicationis  vel  interdicti 
forte  sentcntiam,  si  quam  forsan  in  eos  vel  terram  eomm  . . .  duxerit  ferendam . . .  ob- 
servantes.-  iv  kal.  Febr.  ao  3«.  {|  Orig.  in  tabul.  Viennensi.  Meiller  Reg.  der  Salzb. 
Erzbisch.  170.  n<>  7. 

*  (1251)  SufiVaganeis  ecclesiae  Salzburgensis  mandat,  ut  «cum  iuxta  canonicas  sanctiones 
ad  corrigendos  excessus  et  vitia  resecanda  (Eberhardus)  Salzburgensis  archiepiscopus 
vobis  et  aliis  provinciae  suae  praelatis  ascitis  singulis  annis  debeat  concilium  cele- 
brare-,  ab  eodem  requisiti  insius  praesentiam  adeant  m  kal.  Febr.  a»  3«.  ;|  Orig.  in 
tabul.  Vienn.    Meiller  i.  c.  n®  8. 

*  (1252)  Hospitale  in  Zilerstal  sub  protectione  sua  suscipit  m  kal.  Febr.  a»  3».  ||  Lang 
Kegesta  II.  2. 

*  (1253)  Privilcgia  Chiemensi&,  hospitale  scilicet  s.  lohannis  in  Ziierstal,  ecclesias  in  Rue- 
lering,  Prutting,  Extet^  Harde,  Grazowe,  redditus  salinae  in  Tuval  et  possessiones  apud 
Stain  confirmat    m  kal.  Febr.  a»  3«.  !<  Lang  I.  c.  2. 

(1254)  Magistro  et  fratribus  militiae  Templi  Parisiensis  sententiam  quandam  pro  eis  latam 
dc  possessione  annuaiis  nraebendae  annexae  docanatui  S.  Quintini  confirmat  n  kal. 
Febr.  ao3o.  ||  Innoc.  Ep.  lib.  3.  n®  45  ed.  Brequigny  Diniom.  II.  i.  49;  Opp.  ed.  Migne 
1.932:  cf.  Bzovius  Ann.  eccL  a.  1201  §5;  argum.  ap.  Tneiner  Vet  mon.  Slav.  mer.  I. 
55.  no2&.  —  •Cum  olim  dilecti.* 

(1255)  (Anselmo)  Neapolitano  archiepiscopo  ecclesiam  ss.  Nerei  et  Achillei,  •qnae  inter 
titulos  Urbis  cardinalatus  gaudet  nonore-,  concedit  ||  Innoc.  Ep.  lib.  3.  n«  44  ed.  Bre- 

V'  I.  c.  II.  I.  48;   Opp.  ed.  Migne  I.  931 ;   eje  magna  parte  ap.  Kaynald.  Ann.  eccL  a. 

lui 

4;  cf.  argum.  ap.  Theiner  1.  c.  55.  n»  261.  —  >CoeIestis  patnsfamilias.< 
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(1256)  Ecclosiam  s.  Mariae  de  Chirbeii  caDoiiicorum  regularium  cum  omnibus  bonis  pro- 
tegendam  suscipit  omnesque  eius  libertates  confirmat  Kal.  Febr.  (a®  3»).  |i  Innoc.  Ep. 
lib.  3.  no  56  ed.  Brequigny  Dipl.  II.  i.  58;  Opp.  ed.  Migne  1.944;  cf,  argum,  ap.  Tbeiner 
Vet.  mon.  Slav.  1.  55.  n»  274.  —  »Iustis  petentium  desideriis.« 

(1257]  Canonicos  ecclesiae  s.  Mariae  de  Chirbcri  cum  omnibus  bonis  tuendos  suscipit 
KaL  Febr.  a»  3«.  ||  Brequigny  L  c.  II.  i.  58;  I-i  Opp.  ed.  Migne  L.944.  —  «lustis  petentium 
desideriis.« 

(1258)  Odoni  subdiacono  et  capellano  suo,  et  Albcrtino  camerae  suae  notario  procurato- 
ribus  committit,  quae  castra  Firmanis  ab  oppidanis  Montis  Rubiani  reddenda  sint  KaL 
Febr.  a»  S».  ,  Innoc.  Ep.  lib.  3.  n»  46  ed.  Brequigny  L  c.  IL  l  50;  Opp.  ed.  Migne  I.  933; 
cf.  argum.  ap.  Theiner  1.  c.  55.  n«  263.  —  »Licet  ea  quae.« 

(1259)  Ecclcsiam  Salzburgensem  tuendam  suscipit,  confiirmat  (Eberhardo)  archiepiscopo 
Salzburgcnsi  ius  eli^endi  episcopum  Gurcensem  ac  concedit  eidem  facultatem  crucem 
ante  so  ferondi  et  in  stationibus  festivis  supor  naccum  equitandi,  porro  utendi  pallio 
intra  missarum  soUempnia  in  die  ...;  »apostolicam  quoque  vicem  tibi  tuisaue  succes- 
soribus  in  tota  Norica  provincia  concedimus.  Adicimus  jpraeterea  ut,  si  quia  in  ecclesia 
tua  vel  suflra^aneorum  tuonim  evenerity  quod  iudicium  apostolicum  vel  apostoUci 
legati  praesentiam  expetat  et  tanta  fuerit  necessitas,  ut  oxpectari  nulla  valeat  ratione, 
vice  nostra  dif&neas,  ea  tamen  in  hoc  et  supradictis  mensura  observata,  qua  ante- 
cessores  tuos  usos  esse  per  privUegia  ecclesiae  tuae  recognosces.«  ra  non.  Febr.  ind. 
III.  incarn.  dom.  a»  1200.  pont.  a»  3».  '  Mezgcr  Hist  Salisb.  990;  cf  MeiUer  Reg.  der  Salzb. 
Erzbisch.  170.  n<>  9.  —  »Pastoralis  of&cu  consideratione.« 

(1260)  (Gaufrido^  archiepiscopo  Eboraci,  qui,  cum  maglster  Honorius  Richmundi  archi- 
diaconus  in  plena  possessione  libertatum  archidiaconatus  Richmundi  existens  cum  cle- 
ricis  suis  a  oicto  archiepiscopo  proptor  manifesta  gravamina  et  varias  iniurias  ad  sedem 
apostoUcam  appellasset,  nihilominus  in  eum  ot  quosdam  eius  clericos  suspensionis  et 
in  aliquas  ecclesias  archidiaconatus  eiusdem  intordicti  sententias  promulgaverat,  prae- 
cipit,  »quod  taUtor  quae  praedicta  sunt,  corrigas  per  te  ipsum,  quod  adversum  te  nos 
non  co^s  durius  commoveri,  qui  toleravimus  hactenus  tementatem  tuam  in  multis.« 
in  non.  Febr.  a®  (3«).  Rogeri  de  Hoveden  Ann.  ap.  Savile  Rer.  Angl.  scr.  foL  465  (ed. 
Stubbs  IV.  159).  —  »Si  magisterium  recognosoeres.» 

(1261)  (Simoni)  decano  et  capitulo  Eboraci  praecipit,  ut  ma^istrum  Honorium  archidia- 
conum  Richmundiae,  quem  (Gaufridus)  Eboracensis  archiepiscopus  contra  dignitates  et 
Ubertates  archidiaconatus  muItipUciter  molestavit,  in  iure  suo  defendant  ac  manuteneant 
Stne  Bigno  chronoL;  finis  deest  ||  Hoveden  AniL  ap.  SavUo  1.  c.  fol.  468  (ed.  Stubbs  IV.  177). 
—  »Sigiiiiicavit  nobis  dUectus.«  ^ 

(1262)  (lohannem)  regem  Anglorum  monet  et  exhortatur,  ut  magistrum  Honorium  archi- 
diaconum  Richmundiae  in  sua  iustitia  manuteneat  et  defendat  nec  permittat,  ipsnm  vel 
clericos  suos  contra  Ubertatcs  archidiaconatus  Richmundiae  per  ahcuius  inqmetantiam 
aggravari.    Sine  nota  chronol.  J|  Hoveden  Ann.  ap.  Savile  L  c.  foL  469 b  (ed.  StubDS  IV.  181). 
—  »Interest  regiae  celsitudinis.« 

*  (1263)  Praeposito  et  capitulo  ecclesiae  Salzburgensis  iniungit,  ut  bona  ecclesiae  suae 
ilUbata  conservent    ni  non.  Febr.  a»  3o.  ,|  MeiUer  Reg.  d.  Salzb.  Erzb.  510.  n«  6. 

(1264)  (GuiUelmo)  Cuissiacensi  et  (Adamo)  de  Monte  s.  Martini  abbatibus  mandat^  ut  tam 
in  suis  quam  omnibus  Franciae  abbatiis  ordinis  Praemonstratensis  quinquagesimam  de 
redditibus  et  proventibus  earum  wq  Uberatione  Terrae  orientaUs  colligant  Non.  Febr. 
ao  3o.  II  Innoc.  ±Ip.  Ub.  3.  n»  47  ed.  Brdquigny  Diplom.  II.  \.  51;  Opp.  ed.  Migne  I.  934;  cf 
Bzoviiis  Ann.  eccL  a.  1200  %h  et  argum.  ap.  Themer  Vet  mon.  Slav.  mer.  1. 55.  no 264.  — 
»Iam  pridem  ne.« 

*  In  eundem  modum  scriptum  eat  super  hoc  eodemque  die:  . . .  de  Corneliis  et  de  Basso- 
fonte  abbatibiis  (in  Burgundia)  —  de  Nehus  et  de  Wellenbec  abbatibus  (in  Anglia) 
—  Bellaevfdlis  et  Regiaevallis  abbatibus  (in  Lotharingia)  —  S.  ludoci  de  Nemore 
et  de  Silleio  abbatibus  (in  yormannia  et  Pontivo)^  —  de  Horefia  et  de  Canipen 
abbatibus  (in  Teutonia)  —  dc  Casa  Dei  et  de  Retorta  abbatibus  (in  Gasconia  et 
Hispania)  —  de  Parco  et  de  Ninive  abbatibus  (in  Flandria  et  Brabantia.)  Cf.  Theiner 
1.  c.  55.  no  265. 

(1265)  Potestatem  ct  populum  Anconitanos  landat  de  eorum  reditu  in  fidem  apostoUcae 
seais  eisque  mandat,  ut  captivos  dimittant  et  pro  se  treugam  inire  curent  i  Innoc.  Ep. 
lib.  3.  no  48  ed.  Brdquigny  1.  c.  II.  l  52;  Opp.  ed.  Migne  1. 936;  cf  argum.  ap.  Theiner  L  c. 
55.  no266.  —  »ExuItamus  pro  vobis.«